DECISÃO ADMINISTRATIVA

ATO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIREITA

Processo Administrativo nº 001/2025PMSL

CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE nº 001/2025IN

O Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras-BA no uso de suas atribuições

e com fundamento no art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICA o

objeto e HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2025IN

em favor da empresa LEONARDO PEREIRA RIBEIRO SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 44.933.303/0001-32, no valor global de

R$ 96.000,00 (Noventa e Seis Mil Reais), que tem por objeto: CONTRATAÇÃO

DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA,

DESTINADOS AO ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS JUDICIAIS JÁ

AJUIZADOS OU A AJUIZAR, JUNTO À VARA ÚNICA DA COMARCA DE

PALMAS DE MONTE ALTO/BA E À VARA DO TRABALHO DE

GUANAMBI/BA, NOS QUAIS O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

SEJA PARTE INTERESSADA, NA CONDIÇÃO DE AUTOR, RÉU,

ASSISTENTE OU OPONENTE, BEM COMO PARA A REALIZAÇÃO DE

DEMAIS ATIVIDADES CORRELATAS QUE CONTRIBUAM PARA A DEFESA

E A PRESERVAÇÃO DOS INTERESSES JURÍDICOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA em consequência ficam

fica(m) convocado(s) seu(s) representante(s) para assinatura do contrato.

Sebastião Laranjeiras-BA, 09 de janeiro de 2025.

PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS

Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras